



AGUAS DE MANIZALES S.A. E.S.P.
ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL INDIVIDUAL
PERIODOS CONTABLES TERMINADOS EL 31/12/2020 Y 31/12/2019
Moneda de Presentación: Pesos Colombianos
Grado de Redondeo: Miles

	Revelación	Al 31 de diciembre de 2020	Al 31 de diciembre de 2019	Variación Absoluta	Variación %
INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS		86.831.031	88.391.428	(1.560.397)	-1,77%
VENTA DE BIENES	3.15	1.390.716	1.976.678	(585.962)	-30%
BIENES COMERCIALIZADOS		1.399.843	1.982.433	(582.590)	-29%
DEVOL.REBAJAS/DESC.EN VTA DE BIENES		(9.127)	(5.755)	(3.372)	59%
VENTA DE SERVICIOS	3.15	85.440.314	86.414.749	(974.435)	-1%
SERVICIO DE ACUEDUCTO		47.693.344	47.988.125	(294.781)	-1%
SERVICIO DE ALCANTARILLADO		36.850.261	36.947.499	(97.239)	0%
OTROS SERVICIOS (Cupofaci Avistamiento de aves - otros)		1.049.981	1.630.272	(580.292)	-36%
DEVOL.REBAJAS/DESC.EN VTA DE SERVICIOS		(153.271)	(151.148)	(2.124)	1%
COSTO DE VENTAS Y OPERACIÓN		43.361.932	47.112.045	(3.750.113)	-8%
COSTO DE VENTA DE BIENES	3.16	981.088	1.942.188	(961.100)	-49%
BIENES COMERCIALIZADOS		981.088	1.942.188	(961.100)	-49%
COSTO DE VENTAS DE SERVICIOS	3.16	42.380.844	45.169.857	(2.789.013)	-6%
SERVICIO DE ACUEDUCTO		27.517.269	30.172.904	(2.655.635)	-9%
SERVICIO DE ALCANTARILLADO		14.335.037	14.061.250	273.787	2%
OTROS SERVICIOS		528.538	935.703	(407.165)	-44%
UTILIDAD (PERDIDA) BRUTA		43.469.098	41.279.383	2.189.716	5%
GASTOS DE ADMINISTRACION, OPERACION Y VENTAS	3.17	11.438.181	12.873.059	(1.434.878)	-11%
GANANCIA (PERDIDA) POR ACTIVIDADES DE OPERACIÓN		32.030.917	28.406.323	3.624.594	13%
OTROS INGRESOS	3.18	4.074.305	4.174.003	(99.697)	-2%
AJUSTE POR DIFERENCIA EN CAMBIO		594	211	383	181%
INGRESOS FINANCIEROS		2.021.688	1.853.536	168.152	9%
INGRESOS DIVERSOS		2.052.023	2.320.255	(268.233)	-12%
OTROS GASTOS	3.19	11.985.986	15.093.749	(3.107.763)	-21%
DETERIORO		1.137.760	628.242	509.518	81%
DEPRECIACION		568.452	585.948	(17.495)	-3%
PROVISIONES DIVERSAS		1.976.986	4.013.460	(2.036.474)	-51%
AMORTIZACION		754.319	746.322	7.997	1%
PROVISION LITIGIOS Y DEMANDAS		45.796	154.204	(108.408)	100%
COMISIONES		667.123	772.438	(105.315)	-14%
GASTOS FINANCIEROS		6.295.809	6.506.136	(210.326)	-3%
OTROS GASTOS DIVERSOS		539.740	1.687.000	(1.147.260)	-68%
UTILIDAD (PERDIDA) ANTES DE IMPUESTOS		24.119.237	17.486.577	6.632.660	38%
GASTOS (INGRESO) POR IMPUESTOS	3.20	8.605.301	7.549.365	1.055.936	14%
GASTOS (INGRESO) IMPUESTO A LAS GANANCIAS CORRIENTE		9.092.863	7.675.953	1.416.909	18%
GASTOS (INGRESO) IMPUESTO A LAS GANANCIAS DIFERIDO		(487.561)	(126.588)	(360.974)	285%
UTILIDAD (PERDIDA)		15.513.936	9.937.212	5.576.724	56%
OTRO RESULTADO INTEGRAL DEL AÑO		-	-	-	-
RESULTADO INTEGRAL TOTAL		15.513.936	9.937.212	5.576.724	56%

Las notas de la 3.1 hasta la 3.22 que se acompañan forman parte integral de los Estados Financieros


OMAR ELIUD NOVA HENAO
GERENTE GENERAL
Ver certificación aneja


HELDER MAURICIO MONTES BUITRAGO
CONTADOR
T.P No 85977-T
Ver certificación aneja


EDUARDO ALBERTO ARIAS ZULUAGA
C.P. REVISOR FISCAL T.P.16357-T
En Representación de Nexia Montes & Asociados S.A.S.
Ver Opinión Adjunta